ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BỜ Y

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VHXH           Bờ Y, ngày       tháng      năm 2025

V/v đẩy mạnh thực hiện

 phong trào “Bình dân học vụ số”

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy xã;

- Mặt trận và các tổ chức chính trị-xã hội xã;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

- Công an xã;

- Quân sự xã;

- Các trường học trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 219-CV/ĐU, ngày 03/12/2025 của Đảng ủy xã về

việc đẩy mạnh thực hiện phong trào “Bình dân học vụ số”.

Để thực hiện chỉ tiêu đến 31/12/2025 tỷ lệ người dân tham gia hoàn thành và

được cấp chứng nhận về bồi dưỡng kỹ năng số đạt trên 80%, Ủy ban nhân dân xã

đề nghị các cơ quan, đơn vị, các trường học trên địa bàn xã phối hợp thực hiện một

số nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; Công an xã; Quân sự xã; các

trường học trên địa bàn xã:

Cử cán bộ, công chức, viên chức(1) để thành lập các Tổ công tác phụ trách

địa bàn từng thôn, tổ dân phố phối hợp với Tổ Công nghệ số cộng đồng thôn, tổ

dân phố trực tiếp đến từng hộ gia đình hỗ trợ, hướng dẫn nhân dân:

+ Đăng ký tài khoản học tập trên Cổng Bình dân học vụ số tỉnh;

+ Tham gia đầy đủ các chuyên đề;

+ Hoàn thành bài kiểm tra và nhận chứng nhận theo quy định.

2. Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy xã; Mặt trận

và các tổ chức chính trị-xã hội xã phối hợp cử cán bộ, công chức tham gia các Tổ

công tác phụ trách địa bàn từng thôn, tổ dân phố trực tiếp đến từng hộ gia đình hỗ

trợ, hướng dẫn nhân dân. Riêng Đoàn thanh niên xã cử 04 đồng chí2/thôn, tổ dân

phố.

1 Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; Công an xã; Quân sự xã; các trường học thuộc xã lưu ý: Tùy thuộc

vào số lượng cán bộ, công chức, viên chức ở mỗi cơ quan, đơn vị để cử số lượng tham gia cho phù hợp (đối với Các

cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; các trường học trên địa bàn xã tối thiểu cử 2 người trở lên. Công an xã, Quân sự

xã tối thiểu cử 10 người trở lên).
2 Đoàn viên thanh niên

2

 * Danh sách cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên thanh niên các cơ

quan, đơn vị gửi về Ủy ban nhân dân xã (qua phòng Văn hóa - xã hội xã) trong

ngày 06/12/2025 để tổng hợp.

3. Công an xã: cung cấp danh sách người dân3 30 thôn, tổ dân phố (danh

sách bao gồm: họ và tên, ngày tháng năm sinh, địa chỉ) gửi về Ủy ban nhân dân xã

(qua phòng Văn hóa-Xã hội) trong ngày 09/12/2025.

4. Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì tham mưu thành lập các Tổ công tác,

phối hợp với các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy xã, Mặt trận

và các tổ chức chính trị - xã hội xã, Văn phòng HĐND & UBND, Văn phòng Đảng

uỷ tổ chức Hội nghị hướng dẫn Tổ công nghệ số cộng đồng thôn, tổ dân phố, toàn

thể người dân trong độ tuổi trưởng thành tham gia bồi dưỡng, thực hiện các bài

kiểm tra hoàn thành và được cấp chứng nhận về kỹ năng số trên cổng Bình dân học

vụ số tỉnh tại địa chỉ (https://binhdanhocvuso.quangngai.gov.vn). Hoàn thành trước

ngày 15/12/2025.

Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, các trường học, Mặt trận,

các tổ chức chính trị-xã hội, các cơ quan chuyên trách tham mưu giúp việc Đảng

uỷ phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- CT, các PCT UBND xã;

- CVP, PCVP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Y Lan

3 Kiết xuất danh sách trên VNeiD

https://binhdanhocvuso.quangngai.gov.vn/

3

		2025-12-08T14:31:17+0700

		2025-12-08T14:33:51+0700

		2025-12-08T14:33:51+0700

		2025-12-08T14:33:51+0700

		2025-12-08T14:33:51+0700